

عنوان مقاله:

آیا افسردگی پس از زایمان با نوع زایمان ارتباط دارد

محل انتشار:

مجله دانشکده پرستاری ارتش، دوره 17، شماره 1 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

مریم بهشتی فر - دانشجوی کارشناسی پرستاری، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری

شهلا علیاری - دکترای برنامه ریزی درسی، استادیار، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری، گروه بهداشت مادر و نوزاد

اصغر دارابی - دانشجوی کارشناسی پرستاری، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری.

امید علی پور - دانشجوی کارشناسی پرستاری، ایران، تهران، دانشگاه علوم پزشکی آجا، دانشکده پرستاری.

خلاصه مقاله:

مقدمه: افسردگی پس از زایمان، شیوع نسبت بالایی دارد و تاثیرات منفی بر عملکرد رشدی و رفتاری نوزاد، رابطه مادر- فرزند و نیز سلامت مادر می گذارد. سبب شناسی افسردگی پس از زایمان بسیار پیچیده است. یکی از متغیرهایی که به عنوان یک عامل خطر برای افسردگی پس از زایمان شناخته شده است، نوع زایمان است. هدف از مقاله حاضر بررسی رابطه نوع زایمان با افسردگی پس از زایمان با مروری بر مطالعات انجام شده مرتبط با موضوع می باشد. مواد و روش ها: این مقاله یک مرور روایتی است که بر پایه اطلاعات جمع آوری شده از داده پایگاه هایی، از جمله: PubMed, Scholar, Science Direct, SID, Google طی سال های 2005 تا 2016 و تحقیقات کتابخانه ای منتشر شده ی مرتبط با موضوع، با جستجوی کلید واژه های افسردگی پس از زایمان، زایمان، زایمان طبیعی و سزارین، انجام گرفته است. یافته ها: در برخی مطالعات نشان داده شد که افسردگی پس از زایمان در مادران با زایمان طبیعی کمتر از مادران سزارینی است. در حالی که در برخی دیگر از مطالعات، نتیجه بالعکس بوده یعنی افسردگی پس از زایمان در زنان سزارینی نسبت به زنان با زایمان طبیعی، کم تر گزارش شده است. هم چنین بعضی از محققین در مطالعاتی که انجام دادند به این نتیجه رسیدند که بین نوع زایمان با افسردگی پس از زایمان ارتباطی وجود ندارد. متناقض بودن یافته ها نشان دهنده ی این می باشد که ارتباط معنی داری بین افسردگی پس از زایمان و نوع زایمان وجود ندارد. بحث و نتیجه گیری: رابطه نوع زایمان با افسردگی پس از زایمان در حاله ای از ابهام قرار دارد و این بیانگر آن است که این موضوع نیاز به بررسی های بیشتر در جامعه های مختلف دارد.

کلمات کلیدی:

افسردگی پس از زایمان، سزارین، زایمان، زایمان طبیعی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/898741>

